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Marana tha– Przyjdź Jezu Panie 
  

 
Na adwent składają się cztery niedziele. Nawiązuje to do 

starotestamentowego opisu tułaczki Izraelitów po wyjściu z 

niewoli egipskiej, która trwała 40 dni. Długość Adwentu nie 

jest jednak ścisła. Na niektórych terenach zachodnich czas 

oczekiwania jest znacznie dłuższy. Pierwszym etapem roku 

liturgicznego jest Adwent. Ma on dwoisty charakter - 

przygotowuje na Święta Bożego Narodzenia, w czasie 

których wspomina się pierwsze przyjście Syna Bożego do 

ludzi i jednocześnie jest czasem, w którym Kościół oczekuje 

powtórnego przyjścia Chrystusa u końca czasów. Myśl 

liturgiczna Adwentu skupia się wokół dwóch nurtów: 

mesjańskiego i eschatologicznego.  

 Od pierwszej niedzieli do 16 grudnia Kościół modli się 

aby Chrystus zechciał "nam udzielić obiecanych darów, 

których czuwając z ufnością oczekujemy". Kolejne dni to 

pokorne a zarazem radosne oczekiwanie na cielesne przyjście 

Jezusa na Ziemię. Czterotygodniowy okres poprzedzający 

Boże Narodzenie, będący oczekiwaniem na przyjście 

Chrystusa. Pierwsza historyczna wzmianka o adwencie 

znajduje się w dekrecie Synodu w Saragossie w 388 r. Synod 

nakazywał wiernym, by od 17 grudnia do 6 stycznia 

codziennie uczęszczali do kościoła. Początkowo więc adwent 

wiązał się z przygotowaniem do święta Epifanii (Trzech 

Króli), dopiero od V w. jest on przygotowaniem na Boże 

Narodzenie. 
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Adwent ma podwójne znaczenie - jest przygotowaniem do 

odpowiedniego przeżywania tajemnicy Wcielenia Syna 

Bożego, a jednocześnie czasem szczególnej medytacji nad 

Jego powtórnym przyjściem. Adwent nie jest czasem pokuty, 

a raczej oczekiwania w radości. 

 Do polskich tradycji ludowych należało codzienne 

otrąbywanie adwentu przez chłopców wiejskich - rano i 

wieczorem. Adwent był czasem wspólnych spotkań gospodyń 

wiejskich, które razem wykonywały rozmaite 

przedświąteczne prace. Był to też czas rozmów, plotek i 

kojarzenia młodych par. Polską specyfiką przeżywania 

adwentu jest codzienna msza roratnia ku czci Najświętszej 

Maryi Panny. W kościołach i w domach zawiesza się też 

specjalne wieńce adwentowe. Adwent to czas radosnego 

oczekiwania na przyjście Jezusa. Adwent jest wyjątkowym 

czasem dla chrześcijan. Słowo adwent pochodzi z języka 

łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Dla 

starożytnych rzymian słowo to, oznaczało oficjalny przyjazd 

cezara. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na 

przyjście Pana. Oczekiwanie na przyjście Chrystusa musi 

rodzić radość, gdyż jest oczekiwaniem na przyjście Jezusa. 

Dlatego też Adwent jest nie tyle czasem pokuty, ile raczej 

czasem pobożnego i radosnego oczekiwania. Opuszczenie 

hymnu Gloria nie jest wyrazem pokuty, jak w Wielkim 

Poście, lecz znakiem czekania na nowe zabrzmienie hymnu 

anielskiego śpiewanego w noc narodzenia Jezusa (Łk 2, 14). 
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PLAN REKOLEKCJI I SPOWIEDZI 

ADWENTOWEJ 
 

 

W ramach przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia w 

naszej misji odbędą się Rekolekcje Adwentowe. Rekolekcje 

poprowadzi ks. dr Aleksander Sewastianowicz, proboszcz par. Św. 

Mikołaja w Mir na Białorusi.  

 

11.12.2025  czwartek, Koblenz -  St. Antonius, Brenderweg 17 
od godz. 18:00  spowiedź 
godz. 18:30  Msza św. z nauką rekolekcyjną                                               

  

12.12.2025 piątek,  Koblenz -  St. Antonius, Brenderweg 17 
od godz. 18:00  spowiedź 

  godz. 18:30    Msza św. z nauką rekolekcyjną 
 

13.12.2025 sobota, Koblenz -  St. Antonius, Brenderweg 17 
od godz. 11:30  spowiedź 
godz. 12:00  Msza św. z nauką rekolekcyjną  
 
13.12.2025 sobota, Nickenich- St. Arnulf, Arnulfusstr. 2 
od godz. 15:30                    spowiedź 
godz. 16:00                         Msza Św. z nauką rekolekcyjną 
 
14.12.2025  III  Niedziela  Adwentu, Koblenz 
godz. 9:00 i 11:00   Msze św. na zakończenie rekolekcji 
   
14.12.2025  III  Niedziela  Adwentu,  Neuwied 
od godz. 12.30                    spowiedź 
godz. 13:00   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
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MSZE ŚWIĘTE W OKRESIE BOŻEGO 

NARODZENIA 
 

 
KOBLENZ - St. Antonius, Brenderweg 17: 
 

 

24.12.2025 środa  - WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA 

godz. 22:00             PASTERKA  
 

25.12.2025 czwartek - BOŻE  NARODZENIE  

godz . 11:00   Msza  św.  
 

26.12.2025 piątek  - II DZIEŃ ŚWIĄT, ŚW. SZCZEPANA  

godz. 11:00   Msza  św.  

                                            

28.12.2025 niedziela  - ŚWIĘTO  ŚWIĘTEJ RODZINY  

godz. 11:00    Msza św. w intencji małżeństw, które w      

2025 roku świętują okrągłe rocznice. 

 

31.12.2025 środa  - ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU  

godz. 18:00   Msza  św.  

 

 01.01.2026 czwartek   - NOWY ROK UROCZYSTOŚĆ BOŻEJ                                                                                            

                                    RODZICIELKI  MARYI  

godz . 16:00    Msza  św.  

 

02.01.2026  piątek  

godz . 18:30  Msza  św.  

 

04.01.2026 -  II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM  

 godz. 9.00 i 11.00   Msze św.  

 

06.01.2026 – OBJAWIENIE PAŃSKIE  

           godz. 18.30                       Msza św. 
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 NEUWIED - St. Matthias, Heddesdorfer Straße 10 

 

 

25.12.2025 czwartek - BOŻE  NARODZENIE  

godz. 13:00  Msza  św.  

 

26.12.2025  piątek - II DZIEŃ ŚWIĄT, ŚW. SZCZEPANA  

godz. 13:00  Msza św. 

 

28.12.2025 niedziela - ŚWIĘTO  ŚWIĘTEJ RODZINY  

godz. 13:00   Msza  św.  

 

04.01.2026 -  II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM 

 godz. 13:00   Msza św.  

 

 

    MAYEN  Alzheim- , St. Martin Pfarrstraße 7 

  

 

03.01.2026 sobota -  

 godz. 17:00  Msza św.  

                                                             

                              
 

 

WIZYTA DUSZPASTERSKA 
KOLĘDA 2026 

 

d 7 stycznia 2026 rozpoczynają się  duszpasterskie 

odwiedziny parafian z błogosławieństwem kolędowym na 

Rok Pański 2026.  Można zgłaszać chęć przyjęcia kapłana 

na kartkach wyłożonych w kościele, podając  dokładny adres 

zamieszkania i numer  telefonu.  
 

 

O 
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Biuro parafialne w okresie 

od 24 grudnia 2025 do 9 stycznia 2026 

jest nieczynne. 
 

 
 

 

 Msze św. roratnie - w czasie adwentu będą odprawiane  
w  piątki i w niedziele. Zapraszamy wszystkich do licznego  

udziału, a szczególnie dzieci z lampionami.  

 
 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP(08.12) 

- Msza Św. 18.30. 
 

 Spotkanie dzieci ze Świętym Mikołajem                            

- w niedzielę  7 grudnia w sali parafialnej  
po Mszy św. o godz. 11:00. 

 
 Jasełka i Spotkanie opłatkowe-w niedzielę 25 stycznia po 

Mszy Św. o g. 11.00. 
 

 Ofiarowanie Pańskie(02.02)- Msza Św. g. 18.30. 

 
 Zabawa karnawałowa - w sobotę 7 lutego                             

w sali parafialnej od godz. 18:00.  
 

 Zabawa karnawałowa dla dzieci- w niedzielę 8 lutego w sali 

parafialnej po Mszy Św. o godz. 11:00 
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GRUPY DUSZPASTERSKIE W KOBLENZ 

 
 zespół muzyczny  
 liturgiczna służba ołtarza 
 ruch szynsztacki 
 żywy różaniec 
 grupa folklorystyczna  
 chór parafialny  
 seniorzy 
 duchowa adopcja 
Terminy spotkań są podawane w ogłoszeniach duszpasterskich 

 

 
PLAN KATECHEZY 2025/2026 W KOBLENZ 

 
 
 
 

 przedszkolaki - w niedziele o godz. 10:00                               
w domu parafialnym. 
 

 dzieci przygotowujące się do I-Komunii Świętej                         
- w niedziele w domu parafialnym o godz. 10:00. 

 

 
 

 

POSŁUGI DUSZPASTERSKIE 
 

 

 odwiedziny chorych -po wcześniejszym zgłoszeniu                   

i uzgodnieniu terminu. 

 chrzty – w każdą niedzielę po Mszy św., po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu (dokumenty do chrztu:  akt urodzenia 

dziecka oraz zaświadczenia dla rodziców chrzestnych). 

 śluby – w uzgodnionym terminie,  poprzedzone naukami 

przedślubnymi. 

 pogrzeby – w uzgodnionym terminie  (potrzebne dokumenty: 

akt zgonu). 
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Boże Narodzenie w Roku Jubileuszowym 2025 

Pielgrzymi nadziei, którzy nie tracą światła 

Rok Jubileuszowy 2025 powoli dobiega końca. Był to czas 

łaski, w którym Kościół na całym świecie odkrywał na nowo sens 

pielgrzymowania nie tylko do miejsc świętych, ale przede 

wszystkim w głąb własnego serca. Hasło Jubileuszu: „Pielgrzymi 

nadziei” nie traci jednak swojej aktualności wraz z końcem roku 

świętego. Boże Narodzenie, które obchodzimy u jego kresu, 

przypomina nam, że nadzieja nie gaśnie, ponieważ jej źródłem jest 

sam Bóg, który przychodzi, by zamieszkać pośród nas. 

W betlejemskiej grocie, w ciszy i ubóstwie, rodzi się Ten, który 

przynosi światu światło i pokój. Bóg staje się człowiekiem, by 

człowiek nie czuł się już nigdy sam. To największy znak nadziei, 

że w każdej ciemności rodzi się światło, a w każdej słabości 

objawia się moc Boga. Jubileusz kończy się, ale nasza droga się 

nie kończy: nadal jesteśmy pielgrzymami nadziei, którzy idą przez 

świat, niosąc innym wiarę, miłość i pokój. 

To właśnie teraz, w świecie naznaczonym niepokojem, 

podziałami i lękiem, jesteśmy wezwani, by nieść nadzieję dalej. 

Nadzieję na pokój w rodzinach i między narodami, nadzieję tym, 

którzy żyją w smutku, w samotności, w rozbitych relacjach. 

Nadzieję dla tych, którzy utracili sens życia, którzy nie widzą jutra, 

którzy uważają, że nic już nie może się zmienić. My, chrześcijanie, 

mamy przypominać światu, że z Bogiem wszystko jest możliwe. 

Że to On ma zawsze ostatnie słowo, nie cierpienie, nie śmierć, nie 

beznadzieja, lecz Miłość, która zwycięża wszystko. 

Boże Narodzenie przeżywane w Roku Jubileuszowym zaprasza 

nas, byśmy sami stali się znakiem nadziei. Każdy gest dobroci, 

każde przebaczenie, każde słowo pocieszenia to jak zapalenie 

nowej gwiazdy nad Betlejem współczesnego świata. Niech w 



 
 
PMK Koblenz                                                                               Sygnały 2 (2025), nr 83 

10 
 

naszych domach, rodzinach i wspólnotach odżyje wiara w to, że 

Bóg jest blisko, że On naprawdę przychodzi w ubóstwie, w 

codzienności, w drugim człowieku. 

A gdy w wigilijny wieczór będziemy dzielić się białym 

chlebem- opłatkiem, pamiętajmy, że ten prosty gest ma głęboki 

sens. To nie tylko wyraz pamięci i serdeczności, ale znak nadziei 

na to, co ma nadejść z Bożą pomocą. W każdym „życzę ci…” 

ukryta jest wiara, że Bóg może uczynić nasze słowa 

rzeczywistością, że spełni to, co dobre, jeśli tylko Mu zaufamy. 

Niech więc to Boże Narodzenie, niemalże kończące Rok 

Jubileuszowy, stanie się początkiem nowego etapu naszej drogi, 

drogi ludzi, którzy nie ustają w nadziei, bo wiedzą, że Bóg jest z 

nami. Niech w naszych sercach zabrzmi z nową mocą słowo 

aniołów: „Nie bójcie się, oto zwiastuję wam radość wielką!” 

Ks. Łukasz Bankowski 

 
 

PIELGRZYMKA NA SYCYLIĘ 
KATANIA–SYRAKUZY–NOTO–ETNA–TAORMINA–

PALERMO–MONREALE–CEFALU -wypoczynek na wybrzeżu -  

 
TERMIN: 10.10 – 17.10.2026   CENA: 1680 EUR/OS.  

Dzień 1:  Spotkanie na lotnisku w Kolonii godz. 15.30, odprawa i 

wylot godz. 17.40, w Palermo godz. 20.05. Transfer do hotelu, 

nocleg (dzień bez obiadokolacji). Dzień 2: Śniadanie, zwiedzanie 

Palermo: Zwiedzanie miasta min. Katedra z kaplicą i relikwiami 

św. Rozalii- patronki miasta, Convento dei Cappuccini (liczne 

mumie zakonników i osób świeckich), Piazza Pretoria,  spacer po 

starówce. Następnie zwiedzanie najpiękniejszej katedry Sycylii 

Monreale – stanowiącej przykład harmonii sztuki normańskiej i 
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arabskiej. Obiadokolacja i nocleg na wybrzeżu w okolicy Katanii. 

Dzień 3: Śniadanie, wyjazd na Etnę – wjazd na zbocza 

największego (3250 m n.p.m.) czynnego wulkanu Europy, taras 

widokowy, następnie przejazd i zwiedzanie Katanii, zwiedzanie 

miasta: Via Etna, Katedra Św. Agaty, Piazza del Duomo. Powrót 

na obiadokolację i nocleg. Dzień 4: Śniadanie, zwiedzanie 

Syrakuz, wizyta w Santuario Della Madonnina delle Lacrime –  w 

którym znajduje się cudowny wizerunek Madonny, który od 1953 r 

roni łzy i czyni cuda. Zwiedzanie Katakumb Św. Jana Chrzciciela 

– z okresu wczesnochrześcijańskiego. Przejazd przez Noto – 

stolicy baroku sycylijskiego, spacer po miasteczku wpisanym na 

listę UNESCO. Powrót na obiadokolację i nocleg. Dzień 5: Śnia-

danie, przejazd do zawieszonej na skałach Taorminy : naj-

słynniejszy kurort na wyspie, zwiedzanie starego miasta: Teatr 

Antyczny- najpiękniejszy starożytny grecki teatr we Włoszech 

skąd rozciąga się wspaniała panorama na Etnę oraz wybrzeże 

Morza Jońskiego. Następnie do miejsc związanych ze scenerią 

filmu „Ojciec Chrzestny”: Savoca  oraz Forza d’ Agro, uliczki z 

filmu, bar Vitelli, Kośćiół San Nicolo- miejsce ślubu Michaela i 

Apollonii. Powrót na obiadokolację i nocleg.Dzień 6: Śnia-danie, 

dzień wypoczynkowy przy plaży, obiadokolacja i nocleg. Dzień 

7: Śniadanie, dla chętnych rejs na Wyspy Eolskie/Liparyjskie 

(opłata dodatkowa 150 EUR/os. za rejs z transferem autokarowym) 

– przejazd do portu Milazzo i nastę-pnie rejs statkiem na 

malownicze wysepki pochodzenia wulka-nicznego (Lipari e 

Vulcano), kąpiele w błotach siarkowych , plażowanie na plaży z 

wulkanicznym piaskiem (wycieczka w godzinach 06.30 – 20.00, 

śniadanie w formie pakietu, obiadokolacja po powrocie do hotelu). 

Dla pozostałych osób nie uczestniczących w wycieczce dzień 

wolny na plaży (śniadanie i obiadokolacja w hotelu). Nocleg. 

Dzień 8: Śnia-danie, wyjazd do Cefalu: katedra XII w. wpisana na 

listę UNESCO, wąskie uliczki, nadmorska promenada oraz skała 
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La Rocca skąd rozcią-ga się piękny widok na miasto i morze. 

Przejazd na lotnisko, odprawa i wylot godz. 20.55, w Kolonii godz. 

23.20. 

Świadczenia: przelot do/z Katanii (w cenie bagaż podręczny oraz 

nadawany 20 kg), realizacja programu autokarem turystycznym na 

miejscu, 7 noclegów wg programu, hotele 4* (pokoje 2- z 

łazienkami, 6 noclegów na wybrzeżu przy plaży + 1 nocleg w 

hotelu miejskim w okolicy Palermo), śniadania i obiadokolacje wg 

programu, opieka pilota – przewodnika, ubezpieczenie NNW i KL 

Signal Iduna Travel oraz TFG i TFP, bilety wstępu wg programu, 

opłaty za przewodników lokalnych tam gdzie jest to wymagane, 

opłaty klimatyczne w hotelach, zestawy słuchawkowe na całej 

trasie, parkingi i opłaty wjazdowe 

opłaty dodatkowe: 

 dopłata do pokoju 1-osobowego: 245 EUR 

 napoje do obiadokolacji płatne indywidualnie 

 dla chętnych wycieczka na Wyspy Liparyjskie: koszt 150 

EUR/os. (transfer do portu i rejs) 

Zapisy w zakrystii po Mszach Św. bądź w biurze parafialnym. 

 

 

 

Biuro Podróży CAMINO, ul. Dawida 8/2, 50 -527 Wrocław 

Tel. +48 71/ 79 78 622, rezerwacje@camino.travel.pl 

 

 

mailto:rezerwacje@camino.travel.pl
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Bóg i pieluchy, czyli krótki traktat o tym, kim naprawdę 

jesteśmy. 
 

Co to za Bóg, któremu trzeba zmieniać pieluchy? Co to za Bóg, którego 

Matka musi karmić piersią? Co to za Bóg - bezradne dziecko urodzone w 

biedzie na dalekiej prowincji?  

 Takie pytania stawiano chrześcijanom od pierwszych wieków, bo 

wydarzenie Narodzenia zupełnie nie pasowało i nadal nie pasuje do 

potocznego obrazu Boga. Pogańscy myśliciele byli nim zgorszeni. A i 

nam, wierzącym, trudno nie postawić pytania: dlaczego On to robi? I 

dlaczego właśnie tak? 

 W Betlejem, przed z górą dwoma tysiącami lat, dokonało się 

wydarzenie absolutnie wyjątkowe w dziejach świata: Bóg, stwórca 

człowieka, sam zechciał podzielić los stworzenia. Pozostając tym, kim 

był, „wcielił się”, to znaczy przyjął na siebie zwykłą, konkretną 

człowieczą historię, ze wszystkimi małymi i wielkimi sprawami, które 

się na nią składają. Bóg zdecydował się na to, by przeżyć ludzkie życie  

- od poczęcia, przez narodzenie, aż po śmierć. Wobec tego wydarzenia 

stajemy bezradni: nie potrafimy wyjaśnić, jak to jest możliwe. Dla naszej 

wiary o wiele ważniejsze od pytania: jak? jest pytanie: dlaczego? Bo 

jeżeli Bóg „ogołocił samego siebie przyjąwszy postać sługi” (Flp 2,7), to 

musiał mieć ku temu powody. Co zatem skłoniło Boga do tego, by stał 

się człowiekiem? Możemy przybliżyć się do odpowiedzi na to pytanie, 

zakładając, że sens narodzenia, sens Wcielenia odsłania się w życiu i 

misji Jezusa. A On wyraźnie mówi, że przyszedł dla ludzi, dla nas, aby 

dać nam życie, aby nas uwolnić, zbawić od grzechu i zła. Nie sposób nie 

przypomnieć tu Jego słów z Janowej Ewangelii: „Tak bowiem Bóg 

umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w 

Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16). Możemy 

zatem uchwycić pierwszy powód Wcielenia: wejście Boga w ludzki 

świat ma związek z naszym grzechem. On stał się jednym z nas, aby nas 

wyrwać z sytuacji uwikłania w zło, w jakiej znaleźliśmy się na skutek 
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grzechu. W tej perspektywie sens narodzenia wypełnia się w śmierci i 

zmartwychwstaniu: Jezus narodził się, by przyjąć na siebie skutki 

grzechu, aż po śmierć, i przezwyciężyć ją w zmartwychwstaniu.  

 Jednak czy nie mógł tego zrobić w inny sposób? Zbawić nas bez 

Wcielenia, narodzenia, śmierci? Pewnie mógł. Ale wybrał ten sposób. 

Zapewne wybrałby inną drogę, gdyby przeżywał nasz grzech tylko jako 

coś w rodzaju osobistej porażki Stwórcy, któremu stworzenie „się 

popsuło”, wymknęło spod kontroli. By przywrócić władzę i kontrolę, nie 

trzeba się przecież uniżać... Musiało chodzić o coś o wiele głębszego. Już 

Stary Testament niejednokrotnie mówi, że Bóg „poznał” niedolę swojego 

ludu. I kiedy Jezus płakał nad grobem Łazarza, to w tych łzach wyrażała 

się być może najgłębiej postawa Boga wobec niedoli człowieka: Jego 

miłość do nas jest tak wielka, że sięga utożsamienia, współodczuwania. I 

dlatego Bóg nie może pozostać z boku.  

Rodzi się w Betlejem, by odczuć na własnej skórze niedolę 

człowieka, by doświadczyć do końca i po ludzku naszego losu. 

Wcielenie pozwala Bogu przejąć na siebie skutki grzechu i w ten sposób 

je przezwyciężyć. A nas uczy, że Bóg wie doskonale, co to znaczy być 

człowiekiem. 

 Takie podejście powinno przekonać nas o tym, że On nie zbawia 

„ludzkości”, „natury ludzkiej” - to mógłby pewnie zrobić „na odległość”. 

Wcielenie pozwoliło Bogu na pokazanie nam, że nie chodzi Mu o masę, 

czy jakieś abstrakcyjne „człowieczeństwo”. Dzięki Wcieleniu Bóg-Jezus 

pochylał się nad konkretnymi osobami, do konkretnych osób 

przemawiał, konkretnym osobom przebaczał grzechy. Jego miłość do nas 

nie jest anonimowa. Zmierza bezpośrednio ku jednostkom, bezpośrednio 

ku mnie.  

 Narodzenie Jezusa dokonało się w związku z grzechem 

człowieka. Możemy jednak pokusić się o pytanie: a gdyby grzechu nie 

było? Gdyby człowiek pozostał wierny Bożemu planowi, to czy On by 

się wcielił? Wbrew pozorom nie jest to nieistotna i „sztuczna” kwestia. 

Chodzi bowiem o to, czy narodzenie się Boga jako człowieka było tylko 

czymś w rodzaju awaryjnego planu ratunkowego, czy też należało do 

Jego pierwotnego zamysłu. A to ma kapitalne znaczenie dla zrozumienia 

sensu i celu naszego istnienia. Bo jeżeli Wcielenie było od początku 

przez Boga zamierzone, jeżeli dokonałoby się nawet wówczas, gdyby 

człowiek nie zgrzeszył, to znaczy, że On stwarzał nas jako osoby, z 
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którymi pragnie dzielić los, z którymi pragnie żyć ramię w ramię, dla 

których chce się stać synem, kuzynem, sąsiadem, miejscowym cieślą od 

zepsutych stołków - właśnie tak jak to się dokonało w życiu Jezusa!  

 Oczywiście, nie jest łatwo odpowiedzieć na to pytanie. Grzech 

człowieka jest faktem i wszystko to, co dokonało się w historii jest nim 

naznaczone - także nasz związek z Bogiem, także Wcielenie i życie 

Jezusa. Jednak zarówno w Biblii, jak i w tradycji pierwszych wieków 

możemy odnaleźć ślady intuicji, że przyjście Syna Bożego na świat było 

zamierzone już przy stworzeniu, zupełnie niezależnie od ludzkiego 

grzechu. Co więcej: my sami zostaliśmy stworzeni w perspektywie 

Wcielenia: Bóg nas ukształtował na swoje podobieństwo, to znaczy 

według tego, jakim sam chciał się stać! Ślady takiego rozumienia 

stworzenia możemy odnaleźć na przykład u św. Pawła: „W Chrystusie 

Bóg wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani 

przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako 

przybranych synów przez Jezusa Chrystusa” (Ef 1,3-4).  

 Cóż bowiem może znaczyć wybranie nas przed założeniem 

świata „w Chrystusie”, jeśli nie to, że Wcielenie było od początku 

zamierzone, niezależnie od ludzkiego grzechu? Zostaliśmy 

zaprojektowani tak, by On mógł stać się jednym z nas. On nas wymyślił, 

chciał, umiłował jako partnerów dla siebie. Jako środowisko dla 

własnego życia. A to znaczy, że jest w nas coś, co jest zdolne Go 

przyjąć... I chociaż Wcielenie Boga dokonało się w historii jeden 

niepowtarzalny raz, to przecież coś z tego otwarcia na Niego jest w 

każdym z nas. W tradycji chrześcijańskiej trwa przekonanie, iż człowiek 

jest capax Dei, to znaczy, że jest zdolny do przyjmowania w siebie 

Bożego życia, że jest zdolny do nawiązania z Nim głębokiego kontaktu... 

I niezależnie od tego, jak bardzo jesteśmy uwikłani w zło i grzech w tym 

życiu i w tym świecie, owa zdolność nie zostaje w nas całkowicie zatarta. 

A wspominanie narodzenia Boga ma nam przypominać o tym, że Jezus 

jest modelem naszego człowieczeństwa. I że jesteśmy jakoś 

niedokończeni bez Niego. 
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Polonijny ośrodek „Concordia” 

 

- Bracia z Towarzystwa Ducha Świętego: br. Tadeusz Biela, 

br. Paweł Szemraj, br. Dawid Pilarz 

 

      Concordia /Herdorf – kaplica Miłosierdzia Bożego, Zur Concordia 1 

 w niedziele i święta  o godz. 12:00. Od 11:30 spowiedź 

 

MSZE ŚWIĘTE W JĘZYKU POLSKIM 

 
                       Okręg Koblenz  

 

- ks. kan. mgr lic. Tomasz Świątek 
 

Koblenz - St. Antonius, Brenderweg 19-21 

 w niedziele i uroczystości o godz.  9:00 i 11:00 

 w każdy piątek miesiąca o godz. 18:30. Od godz. 18:00 spowiedź 

 I czwartek miesiąca o g. 11.00  

 I piątek miesiąca o godz. 18:30. Od godz. 17:30 adoracja 

Najświętszego Sakramentu       

 I sobota miesiąca o godz. 12:00 
 

Neuwied - St. Matthias,  Heddesdorfer Str. 10 

 w niedziele i uroczytości o godz. 13:00 
 

Mayen - Herz-Jesu-Kirche, Burgfrieden 8 

 w każdą pierwszą sobotę miesiąca o godz. 17:00                    Od 16:30 

spowiedź 
 

Nickenich - St. Arnulf, Arnulfusstraße 2 

 o godz. 16.00. Od 15:30 spowiedź, po wcześniejszym uzgodnieniu.  
 

Schönstatt/Vallendar - Prasanktuarium, Pallottistraße 

 w drugą środę miesiąca o godz. 18:30 
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Okręg Bad Kreuznach - ks. mgr Przemysław Kot 

 
Bad Kreuznach - St. Franziskus,  Holbeinstr. 108 

 w niedziele i uroczystości o godz. 14:00. Od 13:30 spowiedź 

 w każdy piątek miesiąca o godz. 18:30. Od godz. 18:00 spowiedź Po 

Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu 

 Bad Kreuznach - St. Wolfgang, Breslauer Str. 2 

 w niedziele i uroczystości o godz. 11:00  
 

Idar-Oberstein -  St. Walburga, Wasenstraße 20 
 w 1. i 3. niedziela miesiąca o godz. 18:00. Od 17:30 spowiedź 

 

Bad Salzig - St. Ägidius, Ägidius Straße 6  

 raz w miesiącu w niedziele o godz. 18:00. Od 17:30 spowiedź 
 

Laubach – St. Stephanus, Kastellauner Straße 6 

 raz w miesiącu w sobotę o godz. 17:00. Od 16:30 spowiedź 

 

 

Okręg Trier - ks. mgr Zbigniew Topolnicki 
 

www.pmk-trier.de 
 

Trier - St. Antonius,  Antonius Straße 1 

 w niedziele i uroczystości o godz. 9:30 i 16:.00 

 w pierwsze piątki miesiąca o godz. 18:00 
 

Bitburg - St. Peter, Prälat-Benz-Straße 14 

 w niedziele i uroczystości  o godz. 12:00 
 

Bernkastel-Kues - St. Briktius, Weingartenstraße 22 

w pierwszą sobotę miesiąca o godz. 18:30 
 

Daun – St. Nicolaus, Wirichstraße 6 

 w ostatnią sobotę miesiąca o godz. 18:00 

 

 

 

 

http://www.pmk-trier.de/
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POMOC PSYCHOLOGICZNA 
 

olska Misja Katolicka organizuje dyżury polskiego psychologa. 

Porad dla dzieci, młodzieży i dorosłych udziela psycholog mgr  

Ewelina Waloszczyk. Termin spotkania należy ustalić telefonicznie 

(0173 1593 436) lub wysyłając e-maila na adres PMK w Koblenz 

(pkmkoblenz@gmail.com) 
 

 
 

GRUPA WSPARCIA DLA ANONIMOWYCH 
ALKOHOLIKÓW (AA) 

 

nonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy 

dzielą się nawzajem swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby 

rozwiązać swój problem i innym pomagać. 

Otwarte spotkanie odbywają się w Koblenz, w każdą niedzielę   

o   godz. 16:00 w sali obok kościoła przy ul. Brenderweg 17-19 

 

 

 

 

 
 

P 

A 
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Pielgrzymka 

 

Malta 

i 

Gozo 
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Pomódlmy się w Noc Betlejemską, 

w Noc Szczęśliwego Rozwiązania, 

by wszystko się nam rozplatało, 

węzły, konflikty, powikłania. 

Oby się wszystkie trudne sprawy 

porozkręcały jak supełki, 

własne ambicje i urazy 

zaczęły śmieszyć jak kukiełki. 

Oby w nas paskudne jędze 

pozamieniały się w owieczki, 

a w oczach mądre łzy stanęły 

jak na choince barwnej świeczki. 

Niech anioł podrze każdy dramat 

aż do rozdziału ostatniego, 

i niech nastraszy każdy smutek, 

tak jak goryla niemądrego. 

Aby się wszystko uprościło - 

było zwyczajne - proste sobie - 

by szpak pstrokaty, zagrypiony, 

fikał koziołki nam na grobie. 

Aby wątpiący się rozpłakał 

na cud czekając w swej kolejce, 

a Matka Boska - cichych, ufnych - 

na zawsze wzięła w swoje ręce. 
 

                           Ks. Jan Twardowski 
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